

DODATOK Č. 9 K ZMLUVE O DIELO č. 019/2020/GD (679/2020)
zo dňa 03.12.2020

medzi zmluvnými stranami:

1. Objednávateľ:

Obchodné meno: MBB a. s.
Sídlo: ČSA 26, 974 01 Banská Bystrica
V zastúpení: Ing. Dušan Argaláš – predseda predstavenstva
JUDr. Juraj Džmura – člen predstavenstva
IČO: 36 039 225
DIČ: 2020093504
IČ DPH: SK20200093504
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s., Bratislava
SWIF/BIC: GIBASKBX
Č. účtu v tvare IBAN: SK90 0900 0000 0050 7523 9270
Registrácia: Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Banská Bystrica, oddiel: Sa, vložka č. 601/S

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: INGSTEEL, spol. s r.o.
Sídlo: Tomášikova 17, 820 09 Bratislava
Štatutárny zástupca: Ing. Ivan Bezák, PhD. - konateľ
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných: Ing. Juraj Škorvánek, obchodný riaditeľ
vo veciach technických: Ing. Róbert Köppl, riaditeľ divízie generálnych dodávok
Bankové spojenie: SK71 1100 0000 0026 2270 4044
IČO: 173 20 429
DIČ: 2020318322
IČO DPH: SK 2020318322
Registrácia: Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Bratislava I, v odd. Sro., vložka č. 1220/B
E-mail: ingsteel@ingsteel.sk

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

(ďalej len „Zmluvné strany“)

Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 03.12.2020 Zmluvu o dielo č. 019/2020/GD (679/2020) (ďalej len „zmluva“) ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – nadlimitná zákazka - verejná súťaž podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
2. Zmluvné strany uzatvorili dňa 14.12.2020 Dodatok č. 1 k zmluve.
3. Zmluvné strany uzatvorili dňa 12.07.2021 Dodatok č. 2 k zmluve.
4. Zmluvné strany uzatvorili dňa 08.11.2021 Dodatok č. 3 k zmluve.
5. Zmluvné strany uzatvorili dňa 26.11.2021 Dodatok č. 4 k zmluve.
6. Zmluvné strany uzatvorili dňa 9.12.2021 Dodatok č. 5 k zmluve.
7. Zmluvné strany uzatvorili dňa 24.2.2022 Dodatok č. 6 k zmluve.
8. Zmluvné strany uzatvorili dňa 12.5.2022 Dodatok č. 7 k zmluve
9. Zmluvné strany uzatvorili dňa 11.8.2022 Dodatok č. 8 k zmluve
10. V zmysle čl.11, bod 11.3 zmluvy, dohodli sa Zmluvné strany, že akékoľvek zmeny a doplnky zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma Zmluvnými stranami.
11. V zmysle čl. 8 zmluvy sa Zmluvné strany dohodli na zmenách predmetu plnenia podľa zmluvy, pričom rozpočet „rokovacieho konania č.4“ tvorí Prílohu č. 1 k Dodatku č. 9 (ďalej len „Dodatok“).

I.

Predmet Dodatku

Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti v súlade s čl.11, bodom 11.3 a čl. 8 zmluvy dohodli sa Zmluvné strany na uzatvorení tohto Dodatku, ktorým si upravujú zmluvné podmienky tak, že dopĺňajú a menia, čl.5 bod 5.2 Zmluvy v znení Dodatku č. 9 nasledovne:

Čl. 5

Cena predmetu zmluvy

Pôvodný čl. 5 bod 5.2:

- 5.2 Cenu je možné zmeniť v priebehu realizácie diela iba v prípade zmeny sadzby DPH zákonom a v zmysle ustanovení § 18 zákona 343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov.

Cena diela je:

Cena bez DPH	5 505 895,62 eur
DPH 20%	1 101 179,12 eur
Celková cena diela	6 607 074,74 eur

Slovom: šesťmiliónovšesťstosedemtisícšesťdesiatštyri eur sedemdesiatštyri eurocentov

sa dopĺňa a mení:

Čl. 5 Cena predmetu zmluvy

5.2 Cenu je možné zmeniť v priebehu realizácie diela iba v prípade zmeny sadzby DPH zákonom a v zmysle ustanovení § 18 zákona 343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov.

Cena diela je:

Cena bez DPH	5 548 380,05 eur
DPH 20%	1 109 676,01 eur
Celková cena diela	6 658 056,06 eur

Slovom: šesťmiliónovšesťstopäťdesiatosemtisícpäťdesiatšesť eur šesť eurocentov

II. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany berú na vedomie, že ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú týmto Dodatkom nedotknuté.
2. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma Zmluvnými stranami.
3. Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tohto Dodatku na internetovej stránke Objednávateľa. Tento Dodatok účinnosť nadobudne nasledujúci deň po jeho zverejnení na webovom sídle Objednávateľa. Túto skutočnosť oznámi Objednávateľ e-mailom Zhotoviteľovi na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
4. Dodatok je vyhotovený v 4 exemplároch, pričom každá zo strán po podpise obdrží po dve vyhotovenia.
5. Tento Dodatok bol uzavretý slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, Zmluvné strany si ho riadne prečítali a s jeho obsahom bez výhrad súhlasia.

Príloha č.1 : Rozpočet „rokovacie konanie č.4“

Príloha č.2 : Dôvodová správa

V Banskej Bystrici, dňa 15.12.2022

V Bratislave, dňa 15.12.2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

MBB a. s.

INGSTEEL, spol. s r. o.

.....
Ing. Dušan Argaláš
predseda predstavenstva

.....
Ing. Ivan Bezák, PhD
konateľ

.....
JUDr. Juraj Džmura
člen predstavenstva

DÔVODOVÁ SPRÁVA

k realizácii doplnujúcich nevyhnutných stavebných prác nezahrnutých do pôvodnej zmluvy
postupom podľa §18 odseku 1, písm. b) a §18 odseku 5
Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní

Nevyhnutné doplnujúce stavebné práce:

Počas realizácie stavebných prác v zmysle pôvodnej zmluvy sa vyskytla potreba doplnujúcich nevyhnutných stavebných prác, ktoré objednávateľ pri vynaložení náležitej starostlivosti nemohol predvídať.

Jedná sa o práce, ktoré majú priamy súvis medzi prepojením stavby v zmysle pôvodnej zmluvy s ostatnými priamo susediacimi časťami objektu zimného štadióna a ďalšími doplnujúcimi prácami zabezpečujúcimi plnohodnotné užívanie objektu štadióna so zohľadnením estetického prevedenia stavebných úprav, a neboli technicky a projekčne doriešené a tým pádom obsiahnuté v pôvodnej zmluve.

Počas realizácie najzásadnejších nevyhnutných práce zahrnutých v predchádzajúcom Dodatku č. 8 a podrobne opísaných k uvedenému dodatku priloženej dôvodovej správe, ktoré súviseli s bezpečnosťou divákov na v pôvodnej zmluve neriešenej východnej tribúne (SO01-RK17), boli identifikované ďalšie nevyhnutné práce pre plnohodnotné a bezpečné dokončenie prác v tejto časti štadióna. Jedná sa o doplnenie chýbajúcich ocelových konštrukcií, zábradlí, náterov, podlahových povrchov a obkladov a s tým súvisiacich činností. Rovnako boli identifikované aj ďalšie nevyhnutné práce na doplnenie chýbajúcich elektroinštalácií v časti východnej tribúny.

Zároveň sa odpočtami upravajú drobné zmeny, o ktoré požiadal objednávateľ.

Uvedené doplnujúce nevyhnutné práce a zmeny nemajú dopad na predĺženie lehoty ukončenia diela.

Identifikované nevyhnutné práce pre postupy v súlade s §18 odseku 5 zákona o verejnom obstarávaní zahrnuté v Dodatku č.9:

- SO01-RK19 - RK19 Východná tribúna - doplnenie OK, zábradlí, náterov, obkladov...
- SO01-RK20 E - Elektroinštalácie- východná tribúna (1 - Rozvádzače SCAME 125A, 2 - Osvetlenie VT, 3 – Elektrorozvodňa)

V Banskej Bystrici, dňa 15.12.2022

V Bratislave, dňa 15.12.2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

MBB a. s.

INGSTEEL, spol. s r. o.

.....
Ing. Dušan Argaláš
predseda predstavenstva

.....
Ing. Ivan Bezák, PhD.
konateľ

.....
JUDr. Juraj Džmura
člen predstavenstva

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: W126_RK17-C

Stavba: Revitalizácia, rekonštrukcia a vybavenie športovej infraštruktúry Zimný štadión v Banskej Bystrici

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 12. 12. 2022

Objednávateľ:
MBB, a.s., Banská Bystrica

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
INGSTEEL, spol. s r.o. , Bratislava

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	42 484,43
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH **42 484,43**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	43 384,83	8 676,97

Cena s DPH v **EUR** **51 161,40**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: W126 RK17-C

Stavba: Revitalizácia, rekonštrukcia a vybavenie športovej infraštruktúry Zimný štadión v Banskej Bystrici

Miesto:

Dátum: 12. 12. 2022

Objednávateľ: MBB, a.s., Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: INGSTEEL, spol. s r.o., Bratislava

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		42 484,43	51 161,40
SO01- RK17	RK19 Východná tribuna - doplnenie OK, zabradli, naterov,obkladov..	28 657,58	34 569,18
SO01- RK20 E	Elektroinstalácie- východná tribuna	13 826,85	16 592,22
1	Rozvádzače SCAME 125A	8 712,70	10 455,24
2	Osvetlenie VT	3 284,41	3 941,29
3	Elektrorozvodňa	1 829,74	2 195,69
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		42 484,43	51 161,40